
UCHWAŁA NR LVI/364/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz.572 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 09 sierpnia 2023 r. w sprawie powołania placówki 
paliatywnej w mieście Turek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0EC6A60-14C4-4C64-9348-4B3714751E60. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LVI/364/2023 
Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 27 września 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

W dniu 09 sierpnia 2023 r. do Biura Rady Starostwa Powiatowego w Turku wpłynęła 
petycja w sprawie powołania placówki paliatywnej w mieście Turek. 

Zgodnie z § 56 ust. 2 Statutu Powiatu Tureckiego, komisje uchwalają opinie oraz wnioski  
i przekazują je Radzie Powiatu. W związku z faktem, iż petycja dotyczy zadań z zakresu zdrowia, 
zasadnym było zajęcie stanowiska w sprawie przez Komisję Zdrowia Rady Powiatu Tureckiego. 

Petycja ta następnie zgodnie z § 90 ust. 1 Statutu Powiatu Tureckiego skierowana została na 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatruje wstępnie przekazane jej przez 
Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje składane przez obywateli. 

Komisje dokonały analizy stanu faktycznego w oparciu o pozyskane informacje– a to  
z uwagi na fakt, iż ze względu na specyfikę świadczenia zdrowotnego, jakim jest opieka paliatywna 
(jest to stacjonarne i całodobowe świadczenie zdrowotne inne niż świadczenie szpitalne) winno ono 
funkcjonować w ramach zakładu leczniczego. 

W oparciu o pozyskane informacje ustalono, iż na chwilę obecną znaczne trudności 
stanowiłoby pozyskanie personelu o wymaganych kwalifikacjach. Na zorganizowanie opieki 
paliatywnej nie pozwalają również obecne warunki lokalowe SP ZOZ w Turku. Koszty utworzenia 
takiego rodzaju działalności leczniczej musiałby ponieść co do zasady Powiat Turecki. Powstanie 
placówki paliatywnej wymagałoby również akceptacji Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 Zaznaczenia jednak wymaga, że – mimo braku na chwilę obecną możliwości realizacji 
przedmiotu petycji – petycji tej Komisje nie uważają za nieuzasadnioną. Wręcz przeciwnie, 
Komisja Zdrowia wraz z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji dostrzegają zwiększającą się skalę 
problemu i potrzebę monitorowania sytuacji w celu ewentualnego pozyskania przez Powiat 
środków zewnętrznych na realizację przedmiotu petycji. 
 Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0EC6A60-14C4-4C64-9348-4B3714751E60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/364/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


